
Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n." 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira ds^ Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao,
torna público, que fará realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n  22.03/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de
engenharia para execuçao das obras de construçao da Praça Pública no Distrito Lagoa
dos Millhoméns, no distrito de Pedrinha, no Município de Icó/CE, conforme projeto em
anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de junho de
2018, as 08:30 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco
Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, sede da Prefeitura Municipal. Icó/CE, 30 de Maio
de 2018. Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

AVISO DE LICITAÇAO



Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJn." 07.669.682/0001-79- Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira do^ Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

Certificamos que o Aviso de Licitaçao TOMADA DE PREÇOS n 22.03/2018-TP, cujo

objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia para execuçao das obras de

construçao da Praça Pública no Distrito Lagoa dos Millhoméns, no distrito de Pedrinha,

no Município de Icó/CE, conforme projeto em anexo, foi afixado no dia 30 de Maio de

2018, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao em

vigor.

Icó/CE, 30 de Maio de 2018.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO

PREFEITURA MUNICi=AL DE ĵ̂

ICO
CIDADE FELIZ



Documento assinado di îtalmente conforme MP n" 2.200-2 de 24/08/2001. quu institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http //www.in ̂ ov br/autenticidade html
pelo código 05302018060400142

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA
MANGABEIRA

AVISO DE ALTERAÇAO
PREGAO ELETRÔNICO N" 2/2018

O Município de Lavras da Mangabeira-CE. através da
Comissao de Licitaçao, comunica aos interessados a Alteraçao nu 01.
junto ao Edital de Pregao Eletrônico n" 002/2018 publicado no DOU
do dia 23/05/2018. Pág 203. Seçao 3. tendo em vista a necessidade de
alteraçao das condiçoes da entrega dos bens licitados previstas no
Edital. Fazendo constar a alteraçao do teor do subitem 11.2 do Edital.
Maiores informaçoes na Rua Monsenhor Meceno. 78, Centro. Lavras
da Mangabeira-CE. ou pelo Tel. (88) 3536-2028.

Lavras da Mangabciro - CE. I" de Junho de 20IX
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" 106.02/2018 - OBRAS
A Comissao de Licitaçao da Prefeitura do Municipio de

MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 20 de JUNHO de 201̂  as
Ô lvOOmin. na Sede da Prefeitura localiz d̂a na Av. António Costa
Vieira. N" 305, Pinhos, estará realizando licitaçao, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço
GLOBAL, tombado sob o n" 0106.02/2018 - OBRAŜ com o seguinte
objeto Contrataçao de Empresa para Realizar os Serviços de
Recuperaçao de Estrada Vicinal na Localidade de Casa de Pedras,
Trecho 01. no Município de Madalena - CE. o qual encontra-sc na
integra na Sede da Comissao de Licitaçao, localizada no endereço
acima desento. c-mail Iicitapmm20l7fo.hotmail.com no horáno de
08:00h as !2:00h.

Madalcn;)-C .̂ I" de junho de 2018,
TALLYTA FONSECA PEREIRA

Prê idente da Comissao
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO ELETRÔMCO Y 9/2018 (N" 721.082 NO

L1CITAÇOES-E DO BB)
Datas e Horanos (Hora de Brasília): Inicio do Acolhimento
05/06/20IS. ás (J8h: Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas:
15/06/2018. as 8h: Inicio da Disputa: 15/06/2018. as 14h. OBJETO:
Registro de Preços para Aquisiçao de Materiais de Expediente
destinados as div̂ rsas secretarias. MODALIDADE. Pregao
Eletrônico N" 009/2018 <N" 721 0X2 no Licitaçoes-e do BB) VALOR
DO EDITAL; R$ 20.00 INFORMAÇOES Prefeitura Municipal. Av
Prefeitura Guido Ostemo. S/N". Térreo, Centro Fone: (88) 3664-
1415.

Marco-CK. 2} de maio de 2018.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretaria de Educaçao, Cultura e Desporto
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N" 2010601/2018
Data de Abertura: 19/06/2018. as OSh OBJETO Contrataçao deEmpresa Especializada na Execuçao de Obras de Reforma da
Emergencia do Hospital Municipal Manueí Jaime Neves Ostemo,
Município de Marco. Contrato de Repasse N" 85 133<-J/2O17-Mm daSaudc/CEF MODALIDADE Tomada de Preços N" 2010601/20IX.VALOR DO EDITAL RS 170.00 INFORMAÇOES Prefeitura
Municipal. Av Prefeitura Guido Ostemo. S/N". Térreo. Centro Fone:(88) 3664-1415.

Mareo-CE I" de ninho de 2018.ALEX SANDRO RODRIGUES DE CASTRO
Scc d̂  Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

AVISO DE ANULAÇAO
INEXIGIB1L1OAOE DE LICITAÇAO Nu 8011202/2016

A Prefeitura Municipal de Massapé, toma publico que aInexigibilidade de Licitaçao N̂  8011202/2016. cujo objeto é a
contrataçao de serviços jurídicos especializados cm defesa dosjnteresses
municipais de Massapé, no âmbito administrativo c/ou judicial.Incluindo o acompanhamento dos procedimentos pertinentes, até finaldecisao em ambas as esferas, objetivando a recuperaçao dos valores do
FUNDEF tjtie deixaram de ser repassados aos cofres desta
Administraçao em faee da subestimâ ao, pela Uniao, do Valor Mínimo
Anual por Aluno (VMAA). foi Anulada, por determinaçao da Secretariade Educaçao, com fulcro no art. 49. $ 3* da Lei 8.666/93 c/c art. 109.
l."c" da Lei N" 8 666/̂ 3 e suas alteraçoes posteriores. Fica aberto o prazode 05 (cinco) dias úteis para ampla defesa e contraditório (prazo
recursal)

Massapc-CE. 30 de maio de 2018TAM1LLYS DE SOUSA FURTADO
Ordenndora de Despesas

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" 14/2018

A Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma publico que no
dia ]lí de junho de 2018. as tOh. na Sala da Comissao de Licitaçao.
localizada na Rua Delta Holanda. N19. Centro. Iracema-CE.
receberá Propostas para Contrataçao de empresa para ê ecuçao da
pavimentaçao cm paralelepípedo no Pátio da Igreja do Sitio Sao Luís.
no Município de Iraccma-CE. incluindo o fornecimento de mao-de-
obra. equipamentos e materiais, de acordo com as Especificaçoes
Técnicas (Anexo l e II). deste Edital. Modalidade: Tomada de Preço
N" 014/2018. O Edital poderá ser examinado perante a Comissao de
Licitaçao no endereço já citado.

Iracema-CE. !" de junho de 2(118
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE

FERNANDES
Presidente da Comissao Permanente d̂  Licitaçao

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1RAUÇUBA
AVISO DE LICITAÇAO

-,- CONCORRENCIA PÚBLICA N" 2M8.05.30.0l
A Comissao Central de Licitaçao da Prefeitura Municipal de

Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitaçao em sua
sala. na Prefeitura Municipal, localizada na Av. Paulo Bastos. N".
1.370. Centro. lrauçuba/CE. as I4h00min do dia 05 de julho de 2018.
Sessao de recebimento dos Documentos de Habilitaçao c Propostas
para a Concorrencia Pública N" 2018.05.3<>.(Ji- tipo - Menor Preço
global- destinada a contrataçao de pessoa jurídica para prestar os
serviços de Implantaçao do Sistema de Esgoto Sanitário na Sede do
Município de Irauçuba/CE. Informaçoes pelo fone (̂ t!) 3635.1133.

Irauçuba-CE, ̂ 0 de maio de 2018NEIR1VÂN1A TEIXEIRA TABOZA
Presidente da Comissao Central de Licitaçao
AVISO DE LICITAÇAOCONCORRENCIA PÚBLICA N" 2018.05.21.01

A Comissao Central de Licitaçao da Prefeitura Municipal de
irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitaçao em sua
sala. na Prefeitura Municipal, localizada na A\ Paulo Bastos. N"
1.370. Centro. Irauçuha/CE. as OShOOmin do dia 05 de julho de 2018.
sessao de recebimento dos documentos de habilitaçao e propostas
para a Concorrencia Pública Nl\ 2018 05.21.01. tipo - Menor Preço
Global, destinada a Construçao do Sistema Integrado de
Abastecimento de Água em diversas Localidades e Distritos do
Município de Irauçuba-CE. Informaçoes pelo fone f88) 3635.1133.

Irauçuba-CE. 30 d̂  maio de 2018NE1RJVÂNIA TEIXEIRA TABOZA
Presidente da Comissao C n̂iral de Licitaçao
AVISO DE LICITAÇAO

CONCORRENCIA PÚBLICA N" 2018.Oa.29.O1
A Comissao Central de Licitaçao da Prefeitura Municipal de

Irauçuba comunica aos interessados que tara realizar licitaçao cm sua
sala, no Prefeitura Municipal, localizada na A\. Paulo Bastos. N"
1.370. Centrô  Irauçuba/CE. as 09h00min do dia 05 de julho de 2018.
Sessao de recebimento dos Documentos de Habilitaçao e Propostas
para a Concorrencia Pública N" 2018.05.29 01. Tipo - Menor Preço
Global por Item. destinada a contrataçao de pessoa jurídica para
prestar os serviços de implantaçao de Sistema Simplificado de
Abastecimento de Agua nas localidades de Camurim. Vila Mendes e
Boqueirao do Missi, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura.
Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de
Iraû uba'CE Informaçoes pelo fone (88) 3635 1133

Iniuçuba-CE. 20 de maio de 20tu
NE1RIVANIA TEIXEIRA TABOZA

Presidente da Comissao Central d̂  Licitaçao
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO
TOMADA DE PREÇOS !N" 1/2018 - SMIEOLI
A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura

Municipal de Jucás, localizada na Rua José Bento, n̂  157 - Bairro
Sao Mateus, comunica as empresas participantes do certame cm
epígrafe, cujo objeto c a contrataçao de empresa para prestar os
serviços de pâ imentaçao asfáltica cm CBUQ cm dnersas Ruas de
Jucás, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, qû  dia
04 de Junho de 2018. as 08hs:()0min (horário local), acontecerá
reuniao para prosseguimento da licitaçao acima citada, na sala da
Comissao Permanente de Licitaçao.

Jucás - CE. 30 de maio de 2018JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA
Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N" 22.03/2018
A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao

permanente de licitaçao, toma público, que fará realizar licitaçao, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n"
22.03/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia
para ̂ ^̂ cuçao das obras de construçao da Praça Pública no Distrito
Lagoa dos Millhoméns no distrito do Pednnha. no Município de
Icó/CE. tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia
20 de Junho de 2018, as 08:30 horas, na sala da comissao de
licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel. 2194. térreo. Centro. Icó-
CE. Os interessados poderao obter informaçoes detalhadas no setor da
comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as ll:30hs, no site
www.tcc.ce.jjov.br.

Em, 30 de maio de 2018
CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS

^ Presidente da Comissao de Licitaçao. r
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE REVOGAÇAOPREGAO ELETRÔNICO N" 5/2018-PE-SEDUC

O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro
torna público a REVOGAÇAO do Processo Licitatório na
Modalidade Pregao Eletrônico N 005/18-PE-SEDUC, cujo
OBJETO é a Prestaçao de serviço de locaçao de transporte escolar
das rotas complementares, destinado aos alunos da rede de ensino
no Município de Ipuciras-CE, por razoes de interesse público
decorrente de fato superveniente Mais informaçoes serao obudas
na Sala da Comissao de Licitaçao, situada no Parque da Cidade
José Costa Matos. N" 01, Centro.

Ipuciras-CE. 30 de maio de 2018.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO
AVISO DE REVOGAÇAOPREGAO PRESENCIAL N" 8/2018-PP-D1V

O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro torna
público a REVOGAÇAO do Processo Licitatório na Modalidade
Pregao Presencial N" O08/I8-PP-DIV, cujo OBJETO é o Registro de
Preços para Eventuais Aquisiçoes de cimento destinado a atender as
necessidades das diversas Secretarias deste Municípiô  por razoes de
interesse público decorrente de fato superveniente. Mais informaçoes
serao obtidas na Sala da Comissao de Licitaçao, situada no Parque da
Cidade José Costa Matos, N" 01, Centro.

Ipueiras-CE. 30 de maio de 2018
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

AVISO DE ANULAÇAOPREGAO ELETRÔNICO N" 7/2018-PE-FMS

O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro toma
público que foi ANULADO o Processo Licitatório na Modalidade
Pregao Eletrônico N" 007/18-PE-FMS. cujo OB/ETO é a Locaçao de
02 (Dois) veículos tipo van destinados a transportar pessoas carentes
de recursos financeiros, para tratamento médico, exames e consultas
nas cidades de Sobral e Cratcús, por razoes de interesse público
decorrente de fato supen emente Mais informaçoes serao obtidas na
Sala da Comissao de Licitaçao, situada no Parque da Cidade José
Costa Matos. N" 01. Centro.

Ipueiras-CE. 30 de maio de 2018.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N" 13/2018
A Prefeitura Municipal de Iracema toma público que no dia

19 de junho de 2018̂  as 08h, na Sala da Comissao de Licitaçao,
localizada na Rua Delta Holanda, N \9. Centro. Iracema-CE.
receberá Propostas para Contrataçao de empresa para execuçao da
pavimentaçao em pedra tosca sem rc juntamente na Rua Francisco
Roque de Oliv eira, Beira Rio. no Município de Iracema-CE,
incluindo o fornecimento de mao-de-obra, equipamentos e materiais,
de acordo com as Especificaçoes Técnicas (Anexo I c II). deste
Edital Modalidade: Tomada de Preço N" 013/2018 O Edita! poderá
ser examinado perante a Comissao de Licitaçao no endereço já
citado

Iraccma-CE. 1" de junho de 2018
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE

FERNANDES
Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao

N 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018Diário Oficial da Uniao -ISSN J677-7069142



Junta Coinreíf do st*cto tía\MM. 30.2C18. JUCEC ĝ. Sb o ̂  S
Ce r*
junti Dr". lenira Ĉ fííosode AleocarSê îne •• Secfetáfia-Ĝ rsi,

I TH  !

1 ̂•  <i

ASSINATURASkt    r t

M ^ í
^ i

t í 1
: ÍQZHT  ̂ADJUNTA OA CEi.

PlANtHA INTETfCA f estRVÍÇOSt PR̂ ÇO tj TOTAL GERAL 1 3  1   03 *
O EDITAL LiCITATÓfilO NA PLANILHA DE COMPO ICOES DĈ  TO UNî ARÍ  *

! r r.̂ r f-       t. t ^ \

Ô fc f*fi í̂>^f E  Dfc í" U TO ^̂ íiA Jt
Â ^̂ O XIII • HANILHA

Êi CANfLM  s^

MODO E>E DJ l̂/TA  f JÍ̂̂ f̂t̂̂ ^  
rEiTUî A MUNÍCÍPAt, OC
PDC^ fíJl ̂ 01   fciNF
d Circulâ â  Nadoî aí e

j tát  H   6? í
^. S^íM̂ wde 018Oficíiii ao Munkipî  ÍDQfAh Jom̂ l Locai. JofD  ̂ioO! âidaUrtâ̂  & ^

ÍNFORMATÍVOI

CRf í̂ífO ̂JlÍl Âf1fcri*0 í
fcX̂̂ C  CO f- f1COMfSSAO CSPECÍAI. DE LICITAÇÔ S A

f

Prp̂  (r df

(*OCES O  C !L N ôôl 2018 Ô fGEf̂ t ̂ ^  í
k N̂  UB fefUCONTR̂  %<̂  O &6 Ef PE A PARA EXgCtCAO OS O8R Dtx ̂ O8 l. ̂ AD

: URBÂ A tOM RCOUALtFICAÇAO DE VIAS  ASPECTOS URSANÍSTfCOS D̂AVCNíO ^̂ IRAMAR f

: Apre;titâ aa dosntes o ̂ inor dos ie*tDínaJ5 e corrê oras deêto ô̂ogî  ̂ e coíet̂  tít? ̂ ^̂ o d acidentei no

ii i

â̂ o *tui a o d̂  i
on bu e opa t s d̂  n<
nte a  da  te n n*

J
ORD̂ M OOIA

s R UNfAO 00 CONSELHO DE ADMINISTRAÇAO REALIZADA EM
Í0 Í34 ̂ 01  L̂ V̂ ADA Í̂̂  íOf MAPÍ-   UMAIODATA 20 4 2fllô L CALEM RA S t i s, *

o     t f  H PR ENCA 1
S TÉCNICA.

fP*  O UC8O-
CONCOfíSENCiA PU B UCA  í      ?

• PROPO TA T̂ CNICASe^tsP ECO

ftfcn? tu a<Jtt cê t̂ ^* 2̂Edílí t. s.
r

httf>  compa íortaí<2 u* ̂ o b p blf
híto ^t w

ortaleza ^T ^̂
ETRAN PORTE UR̂ ANOOE FORTALEZAS/A- E'

 ̂ADJUNTA DACEt

AVÍ OC
PRÔ Ŝ O    ^ N 00 Í018 ORIGEM F "̂A

El^ 6 ̂ TO L AtONlRAíAÇAU l  ̂hf̂̂  í̂   ̂PAA ̂̂ XKl í,.Aí f̂c U RA Oi ^ B LlLfl̂ E
URB̂ NA Cf FQUL fC^CAO DE VU E A PfCTO UR8ANÍST COS OA
AVÍ.̂  DA ̂ C R MAR /

\ CR TEfitO DEJU rAMNTO MODO E 01 ̂ UTA SG ME OE
EXECU AC f UCOV AO  FECIA OE LÍCiTACOE DA PHÊ EfTUfift MUNICIPAL 0
ÔHTA  /   Cf jrFt n*^

^̂^̂ e c ê   dttr <tám n ftflMvAVf   OE Ô V r Ç̂Â Ô  i iu i 201S v
o 13h flmii  f3t  "0 *1      •    © LOC t ^fAD ADO ̂ d Jŵ h de 20 8 ff

0Sh30mn H ra o Local
t f h Î 0

At ?K Â DFÍ>t,8 í OAOf F PROPACÂ Dft f*  RA P̂ f̂ TAÇAO DF
OE PU8KCIDADS N

r  D*,  v.    f-cj     Cf^ wíhr n
í̂í 1 r f •> 1(        í. **   í •> t   >      1   (   <  ít   - îí í^-> ibf-rn

f   í t i f   !               i  *     St ! í í D̂ffi *c   i* ̂ " no í-,  t i  4
1  f   r s-.      V i t       j i 1 "•   j H (f t -   •̂̂ *  I ^̂

E<            ̂ ^t    k.l L-L -̂. tî  ia  p  t. de of-ltr  ^   r
J,4̂ .L̂ ,̂..̂  :,̂ ,í̂  Ja  Cĵ  ,1- !,..,í<.  •..- i.J.  - v̂ ,,..CX
1 l. n j       ^̂

A U ATRO

AVí ODEC NVOCAÇAO

j

22 0 ^̂  8 T P

o

c

í

i

f

SEOOV 08JET0
so
Fortate â

> TOMA A DE PREÇO
J    <                       I f

1         r         fF

r  tOE PUBLICAÇAOT

R̂fCE

no
c
d
CO

1

EXTft

i  i   at pe
de

Ê TRATO OE PUELiC^ÇAO *         *      il'i     f ti f    < \ u \
(í             t   \,         f í   l     ÍC   t (, í         1           1                   flf !̂? (*
d   K'        H Jit  J  TOMADA DE ̂ R̂ ÇOS n*  I s t t
1  2̂  Ô í̂ Oifi Tf  r   fy tíje-          í f t       ̂  3   •}<•     t4    ̂

FAZENDA SANTA TEREZINHA LTDA
Tor̂ â ̂ í̂ í̂e  ̂flit̂  ífoQií̂ f̂íu '̂  Ŝ̂ ^̂ í̂̂ fiâ cl̂  ̂ ?̂ íO

b í! Ĉ i ŝ Urtiatw SMU a R̂ îla fizaçjirt ̂ ^

íto'Kŝ i, S-'N Ŝ ôs
Efilâ ^̂ e7í-a." APRESENTE PU Bi 1CAÇ ̂ O é' PARTE
INTEGRA^TE DO PROCEDIMENTO OELICENCIAMENTO Â Hî NTAt JU^TO A SMU. SEUSEFEiTÇS 30 3EPA0 VALIDADOS COM A DEVIDA

^̂ ISSAO n̂  í.iCÇHCA...

f Ç ps. r̂ í̂ es, tîtíórf íií

KUAA T̂̂ vtO COMES SESSA, Í9S, PAQUt !ftACMA, MASAMC tíAPE CC
-̂   d    ̂RS Î a ̂ 6 95 ó o  -nt     o     *

EOTAtOÍ ̂  MAÇAO

COMÂ CA Qí. MÂ ANtíUAPt • ÍSÍAOC DO CfAK̂

IZASEL JANAINA BARBOSA DA SILVA
Oncî ! dos HUs d* UFCÍEBSERH
Unidade de L̂citaçoes

PREGAO ELETRÔNICO - N 04/2018
O PRESENTE PRgGAO 6lTRÔNíCO TM COMO 08Ĵ T0 A
IMPLANTAÇAO DO SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS PÂ A
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇOES DE PRODUTOS PARASAÚDE COM EQÛPAMENTOS/MATERIAfS CEDtDOS EM REGfME
OE COWODATO CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES
NO TERMO OE REFERENCIA ANEXO V, PARA ATENDER ÁS
NECESSIDADES DG HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER
CANTiOiG (HUWCAJFCJ UASG 1̂ 0̂ 44 E DA MAT̂ RMIOADf:
eSCOLA ASSIS CHATEAUBRiÂ O ̂  (MEACAJFCi UASG 1  ̂4o
CÔ rORWE CONDiÇÔ S QUANTIDAD̂ S É EXíGENCfAS
ESTABEL̂ CfOAS NESTE EDITAL.
Etiitatt 04.06.201B no site: !̂im,O0S^atíSSSÍLSg3XÍ̂ : Abertura das
Propostas: 18,06.201a as 10:OQh (Horário de Brasília; no  Ui

^

PRÍSIDENTE DA Ĉ t

(8 } 452 Ĵ T7JCW.

T tutar do Otgaorfn^ ttcttva \  o

| i  COM! AO PERMANENTE DE LiCITAÇOE DA
PREFEITURA MUNtCfML OE fORTAtEZA  LE   CPI

k ítcrif

SO CHAVU^TUSL ^í O 8 ORIGEM f 8 T PA/v ^
,1 / FT̂ 08 ORíETO C A   p, 81   "̂M    Cs f í< f t At
f  f j         ̂        aí~    n   c í- t- ta      d        f s      *>   \

AVISO O S ŜP̂ NSAOFortaleza

âs vendas estao baixas?
Anuncie no POP

32541010 ou POPUURES.COM.BR

BR3254 1010 © 988^2 1*94 POPULAREŜj       í-ESUNL.V-BPA'    rí"tpTALE2A "• -1LE ,ííNt~CiDC ̂ 'fPOPULARES opovoPÁG. 12



Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Pregao Presencial n 007/2018 - Modalidade: Pregao Presencial Menor Preço.
Objeto: Aquisiçao de materiais e equipamentos para a Câmara Municipal de Itapipoca. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: Dia
15/06/2018, as 10:00hs. Local: Sala da Comissao de Licitaçao - Rua Frei Cassiano, n 750 - Boa Vista. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Câmara Municipal, no horário de 8h00min as 12h00min, nos dias úteis após esta publicaçao ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itapipoca/
CE, 30 de maio de 2018. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixeré - Aviso de Licitaçao. A Comissao de Licitaçao da Câmara Municipal de Quixeré comunica aos
interessados que no próximo dia 20 de junho de 2018, as 09:00 h, estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços n" 0406.01/2018, cujo objeto é
a reforma do Prédio da Câmara Municipal de Quixeré, conforme projeto em anexo. O edital completo estará a disposiçao nos dias úteis após esta publicaçao,
no horário de 07:30 as 13:00, na sede da Câmara Municipal de Quixeré na Rua José Gonçalves Lima, 1190 - Centro. Quixeré-Ce, 04 de junho de 2018.
Leandro Amaro da Costa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Município de Sao Benedito - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 00.008/2018-PP. A CPLP de Sao Benedito-CE toma público
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 15 de junho de 2018, as 9h, na Sala da Comissao, a Rua Paulo Marques, n 378, Centro, Sao
Benedito-CE, a sessao pública do Pregao Presencial supra, cujo objeto é a contrataçao de empresa especializada para assessoria em captaçao de recursos
e acompanhamento de Convénios Estaduais e Federais, de interesse do Município Sao Benedito-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias
úteis, das 08h as 12h. Sao Benedito-CE, 01 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços n" 2018.06.01.1. Realizará a Licitaçao cujo objeto
é a contrataçao dos serviços de engenharia para execuçao das obras de pavimentaçao em pedra tosca na estrada que liga a sede aos Sítios Frei Jorge e
Logradouro no Município de Portciras/CE, nos moldes do Convénio n 028/CIDADES/2018. Abertura: 20 de junho de 2018 as 09:00h. Edital disponível a
Rua Mestre Zuca n". 16, no horário de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 01 de junho de 2018 - Maria do
Socorro Rodrigues Pereira - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao - CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE REVOGAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 008/18-PP-
DIV — O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro torna público a REVOGAÇAO do Processo Licitatório na Modalidade Pregao Presencial N
OO8/18-PP-DIV, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Eventuais Aquisiçoes de cimento destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias
deste Município, por razoes de interesse público decorrente de fato superveniente. Mais informaçoes serao obtidas na Sala da Comissao de Licitaçao, situada
no Parque da Cidade José Costa Matos, N 01, Centro. Ipueiras-CE, 30 de Maio de 2018. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n 0106.03/2018. Cujo objeto é a prestaçao de serviços
em digitalizaçao e tratamento de dados de documentos públicos em formato OCR e armazenamento em midia digital com disponibilizaçao em plataforma
eletrônica para atuar junto a Câmara Municipal de Saboeiro, abertura: 20 de Junho de 2018 as 10:00 hrs, conforme especificaçoes. O edital completo estará
a disposiçao dos interessados na Rua Fernandes Bastos, N 46, Centro, Saboeiro, Ceará, horário de 08:00h as 1 l:00h. Saboeiro/CE, 01 de junho de 2018.
Tânia Brito Lima - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N 2010601/2018 -
Data de Abertura: 19/06/2018, as 08h. OBJETO: Contrataçao de Empresa Especializada na Execuçao de Obras de Reforma da Emergencia do Hospital
Municipal Manuel Jaime Neves Osterno, Município de Marco, Contrato de Repasse N" 851339/2017-Min. da Saúde/CEF. VALOR DO EDITAL: R$
170,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N", Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Junho de
2018. Alex Sandro Rodrigues de Castro - Sec. de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO ELETRÔNICO N 009/2018 (N
721.082 no Licitaçoes-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 05/06/2018, as 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das
Propostas: 15/06/2018, as 08h; Início da Disputa: 15/06/2018, as 14h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisiçao de Materiais de Expediente destinados
as diversas Secretarias. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N", Térreo, Centro.
Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 23 de Maio de 2018. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educaçao, Cultura e Desporto.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N" 2290501/2018 - Data
de Abertura: 19/06/2018, as 14h. OBJETO: Contrataçao de Empresa Especializada na Execuçao de Obras de Construçao do Abatedouro do Município de
Marco, MAPP N 619 do Governo do Estado. VALOR DO EDITAL: R$ 220,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno,
S/N", Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 29 de Maio de 2018. Geraldo Bastos Osterno Júnior - Sec. de Desenvolvimento Económico,
Ciencia e Tecnologia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO CONCORRENCIA PÚBLICA N"
2018030502-ADM. O Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Paramoti-CE, comunica aos interessados que fica adiada para o dia:
20/07/2018 as lOhOOmin na Sala da Comissao de Licitaçao o recebimento dos Envelopes de Propostas e Habilitaçao da CONCORRENCIA PÚBLICA N"
2018030502-ADM, cujo objeto é permissoes para execuçao do serviço de transporte individual de passageiros por táxi no Município de Paramoti. Maiores
informaçoes, pelo telefone: 0**(85) 3320-1289. Paramoti-CE, 30 de Maio de 2018. Marcos Gerffson Alves Marinho - Presidente CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N 18.09.19/TP. A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados gue, no dia 20 DE JUNHO DE 2018, as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na
modalidade CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA PARA MAO DE OBRA QUALIFICADA E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS
DE TOPOGRAFIA. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por
municipios. Itapipoca - CE, 30 de maio de 2018. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará realizar licitaçao, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n" 22.03/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia para execuçao das obras
de construçao da Praça Pública no Distrito Lagoa dos Millhoméns, no distrito do Pedrinha, no Município de Icó/CE, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 20 de Junho de 2018, as 08:30 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo. Centro, Icó-CE.
Os interessados poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as 1 l:30hs, no site www.tce.ce.gov.br, 30 de
Maio de 2018. Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN102 | FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 008/2
- O Pregoeiro, comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Junho de 2018, as llh, estará abrindo Licitaçao na Modalidade Pregao Pr
008/2018/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisiçao de géneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias diversas do Município de
CE, conforme Termo de Referencia Anexo I. O Edital poderá ser examinado perante a Comissao de Licitaçao no endereço: Rua Dr. Plácido Pi
Secretaria de Finanças, Caridade-CE, a partir da publicaçao deste Aviso, no horário das 08h as 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Car
04 de Junho de 2018. Aluízio Braga Tavares - Pregoeiro.


